EDITAL Nº 18/2018, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018.

Retifica o Edital nº 003/2018 do Processo
Seletivo Simplificado de Estagiários e
Cadastro Reserva nº 001/2018

A Prefeita Municipal de Estância Velha, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando os acontecimentos relatados no parecer nº

001/2018, da Comissão Executiva do processo seletivo para a contratação de
estagiários;

Considerando que foi expedido o Decreto Municipal nº14/2018,

no qual foi determinada a “anulação das provas aplicadas nos dias 27 e 28 de
janeiro de 2018, para todos os níveis, no âmbito do processo seletivo para a
contratação de estagiários”

Retifica o  item 9 – CRONOGRAMA do Edital nº 003/2018 , do

Processo Seletivo Simplificado de Estagiários e Cadastro Reserva nº 001/2018,
conforme segue.

Onde se lê:

9 –CRONOGRAMA
Prova Objetiva: 27/01/2018 e 28/01/2018
Correção da Prova: 29/01/2018 a 31/01/2018
Resultado Final: 05/02/2018

Leia-se:

9 –CRONOGRAMA
Prova Objetiva: 18/02/2018
Divulgação do Gabarito Oficial:19/02/2018
Correção das provas: 19/02/2018 a 21/02/2018
Resultado das provas: 22/02/2018
Prazo para interposição de Recurso: 22/02/2018 a 23/02/2018
Publicação dos resultados dos Recursos: 28/02/2018
Resultado Final: 28/02/2018

DO LOCAL DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS:

Somente poderão realizar a prova a ser aplicada no dia 18 de

fevereiro de 2018, os candidatos inscritos que compareceram ao local de prova e
efetivamente participaram nos dias 27 e 28 de janeiro de 2018, ficando excluídos os
candidatos faltosos.

As provas serão realizadas das 13horas às 17 horas, nas
dependências das seguintes Escolas Municipais:

-Escola Municipal Walter Jacob Bauermann – candidatos que

tenham o nome iniciado com a letra “A’ até a letra “I”

-Escola Municipal Otávio Rocha – candidatos que tenham o

nome iniciado com a letra “J” até a letra “O”

- Escola Germano Dauernheimer- candidatos que tenham o

nome iniciado com a letra “P” até a letra “Z”

Estância Velha, 02 de fevereiro de 2018.

                                                              Maria Ivete de Godoy Grade
                                                          Prefeita Municipal.

Registre-se e Publique-se

Aurea Regina Silva de Brito Bauer
Secretária da Administração e Segurança Pública.